Abgedr. bei Migne, Patrol. lat. Vol. 158, p. 762 ff.

Anf.: Anima christiana anima de graui morte re|suscitata anima de miseria seruitute sanguine . . .

Bl. 172v Schl.: et possideat totum quia | tu es cum patre et spiritu sancto densus solus benedictus | in secula seculorum Amen.

Explicit meditatio redemptionis nostre | edita ab Anselmo.

15. Sanctus Anselmus Cantuariensis, Oratio ad Mariam virginem.

Bei Migne, Patrol. lat. Vol. 158 nicht gedruckt.

Bl. 172v Anf.: Ecce ad te confugio virgo nostra salutacio, spes salutis et venie, | mater misericordie . . .

Bl. 173v Schl.: nequissimus possim esse vel ultimus | laudans deum per omnia seculorum secula. Amen.

Explicit oracio ad sanctam mariam edita | ab Anselmo.

16. Orationes ad Christum, Mariam et apostolos.

Bl. 173v Anf.: Confiteor tibi domine ihesu christe omnia | mala mea, vt merear sequi bona | tua . . .

Bl. 174v Schl.: miserere | mei et indulge per eundem dominum nostrum ihesum | christum filium tuum.

ebda. Anf.: Sancta maria et inter sanctos post deum singulariter | (*Bl. 175r:*) sancta mater admirabilis virginitatis . . .

Anfang, aber nicht das weitere, identisch mit oratio von S. Anselmus, gedruckt Migne, Patrol. lat. Vol. 158, p. 948.

Bl. 175v Schl.: diligat vos anima | mea, seruat vobis caro mea, et in hoc conseruetur | vita mea. Amen.

Dann: (Oratio ad Sanctum Johannem Baptistam), zu *Anfang fast wörtlich gleich mit der oratio LXII ad Sanctum Johannem des Anselmus* (Migne, Patrol. lat. Vol. 158, p. 969), nachher aber abweichend.

Anf.: Sancte Johannes qui dominum baptizasti qui prius | ab archangelo laudatus quam a patre genitus | . . .

Bl. 176v Schl.: et tu valde bonus amicus eius | qui es in eternum misericors et benedictus deus.

Darauf feria III^a. (Oratio ad Deum.)

Bl. 176v Anf.: Domine deus rex eterne glorie, qui ab eterno | eras et in eternum eris . . .

Bl. 177v Schl.: ut euadam meritos dolores dampnatorum, et intrem in gaudia beatitorum. Amen.

Dann: [Sanctus Anselmus Cantuariensis, oratio ad Sanctum Petrum apostolum (Migne, Patrol. lat. Vol. 158, pag. 972).]

Bl. 177v Anf.: Sancte petre fidelis pastor ouium, princeps | apostolorum, qui ligas et soluis quem vis . . .

Bl. 178v Schl.: et introducat in beatitudinem regni celorum ubi deum laudet in | secula seculorum. Amen.

Dann: [Oratio ad Sanctum Paulum apostolum, Auszug (?) aus Anselmus, Oratio ad Paulum (Migne, Patrol. lat. Vol. 158, pag. 975).]

Anf.: Sancte paulae apostole qui in agricultura dei plus | omnibus laborasti qui adhuc viuens . . .

Bl. 179r Schl.: nunc vero amici | Qui tecum viuit et regnat in secula | (*Bl. 179v:*) seculorum Amen.

fferia quarta. neues Gebet, Anf.: Tedet me tota vita mea domine deus. Nam | diligenter discussa apparet mihi aut peccatum . . .

Bl. 181r Schl.: vt cum illis | te laudem in perpetuum Qui cum deo patre | et spiritu sancto viuis et regnas in secula | seculorum Amen.

17. Thomas de Aquino, Oratio continens quidquid est petendum a Deo pro salute.

Bl. 181r Anf.: Concede michi omnipotens et misericors deus | que tibi placita sunt...

Bl. 181v Schl.: et tuis gaudiis in presentia | perfrui per gloriam qui viuis et regnas deus in | secula seculorum amen.

Explicit oratio sancti Thome de Aquino | continens quicquid est petendum a deo pro salute.

J . . . nulli (?) scriptis.

18. Verzeichnis der von Bischof Hilarius zum Gebrauch beim Gebet bestimmten Psalmen.

Bl. 182r: Incipiuntur psalmi spirituales quorundam.

Isti sunt psalmi quos beatus hilarius pictaviensis Episcopus ordinavit ad orandum deum . . .

Bl. 183r Schl.: Saluum me fac deus quoniam intrauerunt aque, clemens deus protinus te iuabit.

Bl. 183v, 184 leer.

19. Petrus de Alliaco, Tractatus super septem Psalmos poenitentiales.

Bl. 185r Anf.: Prefacio super septem psalmos penitentiales a domino | petro de alliaco Episcopo Cameracensi postmodum tituli | sancti Crisogoni presbitero cardinali.

(V) Era penitentia velut scala quedam est qua homo | peccator . . .

Bl. 186r: Meditacio deuota super primo psalmo penitentiali.

(D) Omine ihesu christe future iudex seculi qui | bonas in celeste regnum . . .

Bl. 212v Schl.: tu misericorditer prestare digneris | Qui viuis et regnas deus in secula seculorum. Amen. | Deo gracias.

Nach Tschackert, Peter von Ailli, S. 363 wird dieser Traktat auch dem Johannes Gerson zugeschrieben.

20. Sanctus Anselmus Cantuariensis, Meditatio de humanitate Christi.

Gedr. in Migne, Patrol. lat. Vol. 158, p. 748.

Bl. 213r Anf.: JEsum nazarenum a Judeis innocenter condempnatum agentibus cruci affixum . . .

Bl. 224r Schl.: vitam | eternam me percipere concedas, per eum qui te et cum spiritu sancto | in eternum regnat deus per omnia secula seculorum Amen.

Rest des Blattes und Bl. 225—228 leer.

21. Markwart von Lindau (?), Tractatus de inferno et poenis eius.

Vgl. A. VI. 4. Nr. 19. In der Berliner Hs. 518 theolog. fol. 157 dem Markwart von Lindau zugeschrieben. Vgl. Hss. verzeichnisse der k. Bibl. zu Berlin, Bd. 13, S. 395.

Bl. 229r Anf.: Querebant eum inter coguatatos et notos | luc. Quamvis verbum istud benedictum | de benedicta matre et virgine et nutricia | pueri sit dictum . . .

Bl. 243v Schl.: cum dilecta matre tua virgine maria | cum omnibus sanctis et angelis in eternum te | laudemus, Qui es benedictus in secula seculorum. | AMEN.

22. Domenico Capranica (?), Ars bene moriendi.

Bl. 244r Anf.: De arte moriendi tractatus.

CVm de presentis exilii miseria mortis | transitus . . .

Bl. 262r Schl.: antequam mors occupet | mori discat. | Explicit.

Dann folgt noch ein Citat aus Augustinus:

O vita secura vbi conscientia pura . . . bis uel incertius hora mortis. hoc ille.

23. Johannes Gerson, Dicta quaedam circa infirmos morituros sive de arte moriendi.

Bl. 262r: Hec sunt dicta magistri Johannis Gerson | doctoris sacre theologie eximii. Qvomodo erga infirmos homines debeat fieri | exhibicio et qualiter consolandi et etiam amo[eu]ndi sunt.

SI veraces fidelesque amici cuiuspam egroti . . .

Bl. 265v Schl.: sicut in domo dei parisius | laudabiliter obsernatur etc. | Explicit Gerson.

24. Aurelius Augustinus, De indigna familiaritate et inhonesta mulierum.

Bl. 266r Anf.: NEmo dicat fratres quod temporibus nostris mar[tirum] certamina esse non possunt . . .

Bl. 268v Schl.: Oculi mei semper ad dominum qui i. e. d. l. p. prestante domino nostro ihesu christo cui est | (*Bl. 269r*) honor et gloria in secula seculorum Amen.

Dann folgen noch 3 Citate aus Augustinus und Hieronymus. Darunter: Explicit.

25. Signa divinarum revelationum.

Bl. 269v: Signa divinarum reuelacionum.

diligerent est notandum quod persona visiones videns | debet discrete examinari per septem signa sequencia . . .

Bl. 271v Schl.: omnium doctorum et | patrum sanctorum, super hac materia multipharie | loquencium et diffuse. Explicit.

26. Boetius Dacus, Tractatus de somniorum divinatione.

Vgl. Quétif et Echard I, 640.

Bl. 271v Anf.: Tractatus de somniorum diuinacione.

Cvm omnis actio sit ab aliqua virtute et propter | aliquod bonum . . .

Bl. 277r Schl.: tunc enim cessat motus nutrimenti.

Explicit libellus de diuinacione somniorum | Editus a magistro Boecio dato.

27. Oratio devotissima ad reginam coeli.

Bl. 277v Anf.: Oratio deuotissima ad reginam | celi et matrem misericordie.

Gloriosa dei genitrix, perpetua virgo maria, sanctitatis exemplum, | ianua pietatis . . .

Bl. 279r Schl.: et liberari a laqueo mortis ac perferri ad tribunal | piissimi iudicis vbi per te domina percipiam quietem pacis eterne. Amen.

28. Oratio rhythmica de quinque gaudiis ad beatam virginem.

Nach einer Tegernseer Hs. abgedr. von Mone, Latein. Hymnen des MA. II, 411; doch ist diese Basler Fassung einsteils kürzer, andernteils vollständiger als die Monesche; unserer Hs. fehlen Mones Vb. 25—32; dafür aber enthält sie die bei Mone fehlenden Strophen über die quinque gaudia. Vgl. Blume u. Dreves, Hymnol. Beitr. 2, 273.

Bl. 279r Anf.: Item oratio rithmiticha de quinque | gaudiis ad beatam virginem.

Regina clemencie maria vocata

Diuersis antiquitus modis nominata | . . .

Bl. 279v Schl.: Andream laurentium per bartholomeum
Statum virgo virginum meliora meum. | Amen.

29. Oratio rhythmica ad Mariam.

In Chevalier, Repertor. hymnol. nicht enthalten.

Bl. 280r: Item alia oratio pulcherrima in ritmis | ad eandem matrem misericordie.

Aue virgo puerpa reginarum imparatrix (!)

Lux micens supra sidera tu virtutum operatrix | . . .

Bl. 281v Schl.: Vbi mea sit portio et cum dies erit ire

Cum celesto consortio iube me ad te venire.

Amen.

30. Jubilus de nomine Jesu.

Nach Hauréau, Journ. d. savants 1882, 400—402 fälschlich dem h. Bernhard von Clairvaux zugeschrieben; vgl. Chevalier, Repertor. hymnol. 1, 574 f.

*Bl. 282r Anf.: Jhesu dulcis memoria
Sed super mel et omnia* *Dans vera cordis gaudia
Eius dulcis presentia . . .*

Bl. 283 r Schl.: Vt nos donet celestibus Cum ipso frui sedibus.

Amen.

Bl. 283 r und 284 leer.

31. Sanctus Pachomius, Regula, ex interpretatione Sancti Hieronymi.

Vgl. Wetzer u. Welte, Kirchenlexik.² 9, 999.

Bl. 285r: Adsit ad inceptum sancta maria meum.

Regula beatissime patris iheronimi.

(T)Epescens in membris proclivium corpus | ad terram qua exit. Jamque rugosa
fronte . . .

*Bl. 301r Schl.: Senectutem uestri deuoti Jerouimi sanctis uestris iuuate | orationibus;
Pax christi uobiscum. amen.*

Bl. 301 v - Bl. 302 leer.

32. Albertus Magnus, Litania sive rhetorica divina.

Bl. 303r Anf.: Letania fratris alberti quondam Episcopi Ratisponensis | ordinis predicatorum.

Candor lucis eterne et speculum sine macula dei | maiestatis et ymago bonitatis
ipsius, lux de luce | . . .

*Bl. 315r: Sequitur 2a pars letanie siue rethorice diuine domini alberti | magni quon-
dam Episcopi ratisponensis fratris ordinis predicatorum de tempore . . .*

Bl. 332r Sch.: simus participes et beatitudinis tue consortes et sancte incorporationis corporales quia tibi est honor et gloria in secula seculorum. | AMEN.

Bl. 332 v — 338 r leer.

*Auf Bl. 338v die folgende auf die vorausgehenden Teile des Bandes bezügliche Notiz:
Dentur hij sexterni tres magistro nostro | magistro iohanni de Ragusio, commo-
ranti cum | domino legato, Cardinali Juliano | Et decem sexternos magnos | mittet
vobis dominus meus dux | qui iam sunt scripti | et nulla scribam vobis pro nunc |
quia intendo personaliter vobiscum | esse ante festum nativitatis christi. Johannes
wenk | propria manu.*

33. Nicolaus de Lyra, De oblatione Melchisedech pauca.

Dieser Titel wird vom Klosterbibliothekar auf dem Bl. I^v angegeben.

Bl. 339ra Anf.: At uero melchisedech protulit panem | et vinum | hic consequenter ponitur ipsius abrahe benediccio circa quod sciendum iudei aduersarii fidei christiane . . .

*Bl. 339 vb Schl.: et sic exponit | apostolus ad hebreos 7. ostendens | quod leui fuit
decimacus in | abraham Quod autem dicitur*

34. Origenes, De sancta Maria Magdalena homilia super Johannem.

*Bl. 340r: De sancta maria magdalena omelia | plena uerbis desideriorum super Jo-
hannem | omelia origenis.*

MARia stabat ad monumentum foris plorans Et reliqua. Audiuiimus fratres mariam ad monumentum foris stantem. Audiuiimus et mariam plorantem.

*Bl. 346 r Schl.: et hec dixit michi cui est honor et gloria cum patre | et spiritu sancto
in secula seculorum amen.*

35. Hugo de Sancto Victore. De laude caritatis.

Dieser Titel auf Bl. I^v von der Hand des Klosterbibliothekars.

Bl. 346 v: Jam multos laudatores habuisse caritas cognoscitur . . .

Bl. 350v Schl.: ut ipse cum patre ad nos | uenire dignetur et mansionem in nobis facere, Qui | cum eodem deo patre et spiritu sancto viuit et regnat | per omnia seculorum. Amen.

36. Copia bullae absolutionis a poena et a culpa necnon certorum privilegiorum concessae Johanni de Ragusio ad Graeciam proficiscenti per concilium Basiliense, Basileae X. Kal. Julii 1435.

Bl. 351r Anf.: Sacrosancta generalis Synodus Basiliensis | in spiritu sancto legitime congregata vniuersalem | ecclesiam representans. Dilecto ecclesie filio Johanni | de Ragusio . . . ad greciam per | nos Ambasatori destinato . . .

Bl. 352r Schl.: Copia bulle absolutionis a pena . . . concesse | Reuerendissimo in christo patri . . . Johanni misera|cione diuina tituli sancti Sixti . . . presbitero Cardinali Argentinensi uul|gariter nuncupato per sacrosanctum Basiliense | Concilium extracta per me Johannem Dar|melli eiusdem domini Cardinalis secretarium . . .

A. VIII. 19. *Aus der Basler Kartäuserbibliothek. — Papier. — Ende 15., Anf. 16. Jh. — 48 Blätter. — Höhe der Blätter 21,8 cm, Breite 15,8 cm; Höhe des beschr. Raumes 14 cm, Breite 9,5 cm. — Ungespalten, alles mit schwarzer Tinte geschrieben; auf Bl. 47 und 48 Musiknoten. — Einband: Pergamentumschlag (lateinische Urkunde). — Mundart der deutschen Stücke baslerisch.*

Ordinarium cartusiae Basiliensis.

Bl. 1r leer.

Bl. 1v: Illud Respons|orium legitur quando | communicat infirmus.

Bl. 2r: Modus procedendi in recepcione | nouiciorum quo ad osculum et ha|bitum ordinis, nec non ad professionem.